РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
И РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ (АСТРАХАНЬСТАТ)

	ПРИКАЗ

	2 марта 2020 г.                                                                       № 96/к
Астрахань

[image: image1.png]

О кадровом резерве

Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», Порядком проведения аттестации и сдачи квалификационного экзамена федеральными государственными гражданскими служащими Федеральной службы государственной статистики (утверждён приказом Росстата от 14 апреля 2014 г. № 241), на основании протоколов заседаний аттестационной комиссии по проведению аттестации и квалификационного экзамена федеральных государственных гражданских служащих Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия (далее - аттестационная комиссия) № 1
от 12 февраля 2020 г. № 1, от 17 февраля 2020 г. № 6, от 18 февраля 2020 г. № 8, от 18 февраля 2020 г. № 10; аттестационной комиссии № 2 от 3 февраля 2020 г. № 1, от 4 февраля 2020 г. № 3, от 5 февраля 2020 г. № 4; от 6 февраля 2020 г.
№ 6; аттестационной комиссии № 3 от 10 февраля 2020 г. № 3,
от 19 февраля 2020 г. № 6, от 19 февраля 2020 г. № 9, от 20 февраля 2020 г.
№ 10, от 26 февраля 2020 г. № 12, а также личных заявлений федеральных государственных гражданских служащих Астраханьстата приказываю:
1. По результатам аттестации включить в кадровый резерв для замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Управлении Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия в порядке должностного роста федеральных государственных гражданских служащих Астраханьстата согласно приложению.

2.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                              Л.Я. Окунь

	Приложение
к приказу Астраханьстата

от 02.03.2020 г. № 96/к

СПИСОК

федеральных государственных гражданских служащих Астраханьстата, подлежащих включению в кадровый резерв для замещения вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в Управлении федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия в порядке должностного роста

	№,

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность на момент включения в кадровый резерв

	Отдел сводных статистических работ, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов

	Старшая группа должностей

	1
	Богдюк Елизавета Валерьевна
	специалист-эксперт

	Отдел региональных счетов и балансов, статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств

	Ведущая группа должностей

	1
	Сайфутдинов Ильдар Мидхадович
	главный специалист-эксперт

	2
	Федорова Татьяна Викторовна
	главный специалист-эксперт

	Отдел статистики предприятий

	Старшая группа должностей

	1
	Досалиева Олимпиада Алибековна
	ведущий специалист-эксперт

	2
	Зимина Эмма Владимировна
	старший специалист 1 разряда

	Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды, статистики образования, науки и инноваций

	Ведущая группа должностей

	1
	Суханова Ольга Вячеславовна
	заместитель начальника отдела

	Отдел статистики населения, здравоохранения и труда

	Старшая группа должностей

	1
	Мартынова Ирина Александровна
	ведущий специалист-эксперт

	2
	Друк Людмила Юрьевна
	специалист-эксперт

	Отдел государственной статистики № 1 в г. Элисте

	Ведущая группа должностей

	1
	Бюрчиева Баира Дольгановна
	заместитель начальника отдела

	2
	Слюсарева Татьяна Васильевна
	заместитель начальника отдела

	3
	Абушинова Людмила Максимовна
	главный специалист-эксперт

	4
	Болданова Наталья Васильевна
	главный специалист-эксперт

	Отдел государственной статистики № 2 в г. Элисте

	Ведущая группа должностей

	1
	Сохненко Наталия Викторовна
	заместитель начальника отдела

	2
	Шаповалова Елена Анатольевна
	заместитель начальника отдела

	3
	Буринова Лариса Батровна
	главный специалист-эксперт

	4
	Дельдюгинов Владислав Александрович
	главный специалист-эксперт

	Старшая группа должностей

	1
	Отхонова Ольга Батыревна
	ведущий специалист-эксперт

	2
	Бижгирова Виктория Васильевна
	старший специалист 1 разряда

	Отдел государственной статистики № 3 в г. Элисте

	Ведущая группа должностей

	1
	Гришкеева Ирина Юрьевна
	главный специалист-эксперт

	2
	Корнусов Джангар Валериевич
	главный специалист-эксперт

	Старшая группа должностей

	1
	Годжурова Делгер Николаевна
	ведущий специалист-эксперт

	2
	Цакугинова Евгения Викторовна
	ведущий специалист-эксперт

	3
	Отиева Баира Анатольевна
	старший специалист 1 разряда

	Административный отдел

	Ведущая группа должностей

	1
	Акбулатова Румия Кабировна
	заместитель начальника отдела

	Старшая группа должностей

	1
	Закладная Татьяна Сергеевна
	ведущий специалист-эксперт

	2
	Сулейманова Алина Тимуровна
	ведущий специалист-эксперт

	Финансово-экономический отдел

	Ведущая группа должностей

	1
	Гаврилова Елена Владимировна
	главный специалист-эксперт

	Отдел информационных технологий

	Ведущая группа должностей

	1
	Литвинова Елена Александровна
	заместитель начальника отдела

	Старшая группа должностей

	1
	Рожкова Наталья Александровна
	ведущий специалист-эксперт

	Отдел социально-хозяйственного обеспечения

	Ведущая группа должностей

	1
	Шаповалов Евгений Александрович
	главный специалист-эксперт

___________________
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

к приказу Астраханьстата от «_____» _______2020 г. № _____ «О кадровом резерве Управления Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области и Республике Калмыкия»
Проект приказа подготовлен административным отделом.

Начальник

административного отдела                                                                   О.В. Пугачева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя                                                                  Е.Ю. Машкова
Заместитель руководителя                                                                        С.Н. Цапко